1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:       /2018/TT-HĐQT ––––––––––––––––

 Hà nội, ngày 26 tháng 04 năm 2018

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2018

(V/v Thông qua phương án phát hành cổ phiếu cho Nhà đầu tư trong và ngoài nước)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP Quốc Dân (NCB)

Căn cứ:

- Luật các TCTD năm 2010 và các văn bản sửa đổi, bổ sung;

- Luật Doanh nghiệp 2014;

- Luật chứng khoán 2006 và các văn bản sửa đổi, bổ sung;

- Điều lệ Ngân hàng TMCP Quốc Dân (NCB),

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và đồng ý thông qua phương án phát hành cổ

phiếu cho Nhà đầu tư trong và ngoài nước với các nội dung sau:

Giao/ủy quyền cho HĐQT:

- Quyết định việc lựa chọn nhà đầu tư trong và ngoài nước có tiềm lực tài chính

và định hướng phát triển phù hợp với NCB;

- Quyết định số lượng nhà đầu tư tham gia sở hữu cổ phần;

- Quyết định mức giá và tỷ lệ sở hữu cổ phần do Hội đồng quản trị NCB xác

định dựa trên nhu cầu thực tế theo từng thời kỳ.

- Quyết định nội dung hồ sơ, tài liệu nộp lên cơ quan Nhà nước có thẩm quyền,

Trung tâm lưu ký Chứng khoán và thực hiện mọi thủ tục, công việc cần thiết

có liên quan.

Trân trọng kính trình Đại hội.

  TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

            CHỦ TỊCH

                   (Đã ký)

Nơi nhận:                                                                                                NGUYỄN TIẾN DŨNG

- Như trên

- Lưu VP HĐQT

2